
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой        25 октября 2023 года 

 

 

В целях приведения к единообразию ставок по налогу на имущество организаций и 

физических лиц на территории муниципального образования «Город Воткинск», в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики                   от 30 ноября 2022 года  № 63-РЗ 

«О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О налоге на имущество 

организаций в Удмуртской Республике»», руководствуясь Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года № 437, следующие изменения: 

 1) в статье 3: 

 а) часть 3  изложить в следующей редакции: 

 «3. Налоговые ставки устанавливаются для объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации и объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в зависимости от 

кадастровой стоимости объекта в следующих размерах: 

 

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога 

До 20 млн. рублей (включительно) 0,5 процента 

Свыше 20 млн. рублей до 30 млн. рублей (включительно) 1,0 процент 

Свыше 30 млн. рублей  2,0 процента 

»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Налоговые ставки устанавливаются в размере 2 процентов для объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей.   

В отношении прочих объектов налогообложения налоговая ставка устанавливается в 

размере 0,5 процента.». 

 2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  



3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

25 октября 2023 года 

№ 334-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



 


